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Utlu mila inii nunhnt vxafnnnifc Tlllftěžké dítky ner-v- y

jejich pod tíží zkoušky áai zlo:

milý že jsou časeui 4dlvixé!') mž-l- y

by býlí ušetřeuy potupy za to

řaty dobře zvykla Kuřata meze

rami v koůci mohou vj-líh- a se

vracet a[ zvybtou místu Když po

týdnu je pělutž venku pustí se s

nimi l kvočna a poprvé večer musí

se zpátky 2ahnat Víckrát si tam

í ŽENSKÁ HLÍDKA g
4 Poídtlk M Burdová jS nu konci životu P Horkého úva

jde s kuřaty saina Když prší
11 M této místnosti Která česká žena třeba kvočnu nechat tam zavřenouVYSKOČIL:

BÍLÝ VŘES

prodali UbohuRuíl a jejího lidu

je mně tak líto 'že si Časem při
ítení zpráv zapláču kam' to po-

vede když se nechají Nimcům tak
ovládat Nedivila bych se že ten

kajzr zasazuje sc opět cara na trůn
dosadit Pakli to nevezme něja-

ký obrat tedy Němci budou s Ru-

sy brzo zcela hotovi načež ahro-mážd- í

zajatce armádu svoji se-

šili a se zvýšenou mocí vrhnou se

na naše spojenec Těch našich

hrdinných hochů je mně líto a ta-

ké s velkou dychtivostí nejradě-

ji a vždy nejdříve čtu od nich do-

pisy v "Pokroku" — Dopis pro
tentokráte končím a na shledanou!

ještě uebéře podílu na prácích aby se iicumáchala' Kuřata si vy

jfeme jely cesta vsak netrvala ani

snad pět minut a byli jsme u brá-

ny do vojenského domova kdo

jsme s vnučkou slezly a šly domů

kde nás již toužební očekávali Zeť

pravil že se musel až na smrt roz-

stonat aby mne donutil k nim sem

přijeti Nu já si jen přeji by se

co nejdříve uzdravil neb je to vel-

mi hodný člověk a také každý zda

mu přeje by se uzdravil Ještě se

musím zmíniti o té krajino kudy

jsem za dne jela všude koleni drá-

hy vinul se samý les Stromy vy-

soké a rovné ze kterých dělají te-

lefonní a telecraCní sloupy A to

běhnou dle chuti a vrátí se ohřát

ha o babičkách ac psaná někde

trošičku příliš seitúnentálnč' mě-

la by přes to přečtena být v kaž-

dé česko-americk- é domácnosti A

což čert si nevybírá jiné osoby
než jeu staré ženy k svým cílům!
Od jaké ženy hrozí vojákovi dnes

uejvčtší nebezpečí!-- — Ale mám

prý do redakce zaslut kasu vajec
že jsou druhá! Tady je zmínka o

pod suchou kvočnu Když se

kvočna umáchá zastudí pak kuřa
ta když se jdou skrýt jsou-l- i koli

ky pod podlážkou aspoň palec

něčem co aul mužský nemůže po- -

silné vrch podlážky je palec a

půl neb dvu palce nad zemí a mu-

sí být náramný liják aíby tolik Vo-

dy na zemi stálo Mně apoň se

Z tiVh bílých kvitů tolik iiiMů ilrabvfh
cítím nultou vůni hřbitovní

pmlivtiou vůni večerů vlahých

otrávených pod starou jabloni

Kulem je Mtiiutťk svatých tV-- polí
kile mrtví tlřímou vířný HViij klid

(lít mé hoří i srdce bolí

1'ruř jť tak smutný iiií-s- uvití
i

Vím — zvolna zvadnná bílé ty sněti

jakoby na ně mráz morem dých'
Ach zda té přijdete drahé in děti
mé hlavy zlíhnt napadly níhř

_ _ a _ i_ t v „ i : k iCtěná přítelkyně! Díky za do

těchto mňže se do kteréhokoliv
kroužku přihlásili neboť práce

jest nutně třeba
jt i

lYávč nás došla smutná zpráva
z Johnson City Tenn že tam ze-

mřel manžel pí Libuše Burtošové-Murphy-ov- é

Před 14 dny tam by-

la povolána matka pí Murphy-ov- é

pí M Bartošová jak š dopisu
jenž se nalézá v této stati naši

čtenáři seznají
" A teď jsme obdr-

želi tuto smutnou zvěst Postižené

rodiny nechť přijmou naši upřím-
nou soustrast !

: :

Politické červánky se objevují
všude pro ženu a je jisto že úro

nestalo aby vodou od spodu kuřa pis jenom musíte odpustit že jej

minout jen tak žertem Ovšem

průměrně mezi Cechy páu mužský:

bývá tak povýšen nad starosti a

drůbež že jc mu téměř nráž'koú na

ten předmět řeč přivést — kde-

pak!? Taková hloupost patří jen

ta trpěla Když jc podlážka za- - teprve tento týden otiskujeme ne
boť přišel kdyžjiž byla 'Hlídka
v tisku Nu nevadí neboť jc nám

ženským !' Ale ať už si je generál

nečištěna bedna se z ní zvedne

podlážka očistí nechá oschnout a

pak se bednai zas přes ni oklopí
Ale pamatuj : bedna 'kolkolem musí

spadnout přes podlážku aby na

stejně milým' a bude nás skutečně
těšiti když častěji zavítáte meziNA ŽENÁCH V TÉTO DOBĚ

SPOČÍVÁ VELIKÁ nás Srdečně vás zdraví a těší se

ní z venku nezatékalo a musí do na pokračování Pořadatelka
kpadat na příční spodní kousky

Skuliny se musejí zasypat neb Marie F Bartošová Johnson Civeň pomicKa zeue udělaná ji po

jakkoli slavným' první jeho staro-

stí jest o žaludek armády neboť

armáda prý se pohybuje po — ža-

ludku Než purdon — to sem ne-pat- ří

Nuže tedy přímo Český
pan mužský kdy tucet vajec ve-

zme čtvrtinu neb pětinu celoden-

ního jeho výdělku musí chtěj ne-

chtěj tonut předmětu věnovat ně-

jakou pozornost — i ve městě —

zandat sic při větru od spodu po ty Tennessee 'J března UUS —

Milá paní pořadatelko a čtenářkyváné na bříško kuřete jež se tam
náhodou posadí a dostane nemoc

vznese do té míry že úkol matek

bude to čím ji ideál pojmu toho

vytvořil
t

Je íunoho manželství kde žena

"Pokroku"! Chci s vámi sdělí
To mne stála několik kuřat Pro ti zase jednou dojmy ze svého ee

stování pakli vás totiž neunavím

Snad ještě nikdy nebylo poža-

dováno od žen tolik jako právě v

tuto kritickou dobu a ještě nikdy
si1 nonaskytla ženě příležitost

své síly a schopnosti ja-

ko v teti) době A právě teď zále-

ží mnoho na nás ženách matkách

bychom všemožně napomáhaly ku
vítězství v tomto strašném boji
Nejsou to právě jen náboje a díl-

a na něž možno počítati že vál

byla a je politickou tvůrkyní po Dne 25 února t r obdrželi jsmeNa venkově by se to nevyplatilo
kde muž má na starosti více koní

zimu může- - se přes předek přibil
na kožené "panty" (z ledajaké
kůže ze starých střevíců neb i

hadrů) poklop a ten se může na

noe sklopit — Míval jsem až přes

vzneseného svého pána
a polností a dobytka aby sc me

dopis od naší dcery Libuše z Ten
nessec že její manžel je vážně ne
mocen a hned na to druhý den te
leerram že je s ním zle a zdali mo

Divím se žc socialistické naukv
není dbáno v Rusku Bolševik

škal se slepicemi Než občas jako
žena musí pomoci muži musí muž

pomoci žene a postarati se jí o

čtyři sta kuřat a přes dvacet bu-

dek a někdy přišla na ta rannějku vybojují: jest tu třeba jíní ve vraždí Bolševika a socialista so hu přijeti abych hned odpověděla
ší i sněhová vánice že se budkaledůležití práce a sebezapření ku cialistu a zdá se že socialismus ne

ní schopen vlády alespoň ne

Co teďf Odpověděla jsem však že

přijedu a sice tak rychle jak jenzavála ale neztratil jsem tím ani
patřičné přístřeší pro slepice a ku-

řata Co krát již jsem četl i v

tomto listě nářek žen jak jednou

dobytí vítězství Kdybychom na

fronty poslali ještě desetkráte to-

lik mužů nežli jsme dosud posla

Rusku a jediní tvorové v Rusku to jest možným A také večerskrz deště za celý čas deseti roků

půl tuctu kuřat' Na každé budkteří mají trochu zdravého roz G hodin a 1" minut již jsem jeladeštivou bouří přišly o mnohá neb
o všecka kuřata 1 Na straně mužeumu a ukáznění jsou ženv Tady ce měl jsem kámen neb váhu aby Ono se ovšem snadno řekne — poli ale nepostarali se o potřeby pro

né bychom je udrželi při síle jak
tělesné tak tíž i duševní ochab

tady jc větší vina ! Žeita udělala jedu hned Kdvž ale ta cesta trváse nejlépe ukázala rovnost dělné
ho lidu mezi sebou

# #

dva dny a dvě noci A pak v ta
nou a následek toho bude dozaji

co mohla ale muž neudělal svou

část Pěstoval jsem kuřata a sle-

pice as po deset roků a za ten ce

kovémto případě nikdo neví jak
Jaká ocel lidstva vvide z teto je cesta dlouhá leda kdo toho za

lý čas vypěstovav několik set kuvýhně světové nedá se předpově kusil Syn Jaromíl šel se mnou na

iiepřeklopil — Šťastný po-

kus tomu kdo elice zkoušet! Jsou
li bedníce z' dobrých prken a

se napřed creosotem a pak
barvou a skryjMi se pod střechu

když jich není potřeba 'vydrží na
více roků Nedá se vše popsat
jak by se dalo ukázat ale kdo má

trochu "ťilipa" naučí e dál ze

fkušenosti vlastní — Je-l- i nebez-

pečí vánice bedna dole se obhází

řat každý rok neztratil jsem aniděti ale jedno jest jisto že žena nádraží aby mně zaopatřil lístek a

bude velikým faktorem v nové u půl tuctu kuřat špatným počasím že strachu bych sc hned první noc

tvořených státech po válce co st e městě se musí stát nějaká ziiiě neunavila vzal pro mne místo ve
budoucích válek bude týkati Ma na také Mně se zamlouvá způsob spacím voze do St Louis Ale vě

tka nejen že bude roditi ale tak! jakým žil p Tupý redalktor "Slá ru žc jsem se málo vyspala neboť
vie" S rodinou žil v předměstí abude mít i slovo ve výchově svého

je asi laice enn so zue na jihu nej-

více lid živí neboť ty pozemky

myslím by jim daly špatné živo-by- tí

Je to samá hora a skála a ty
ubohé farniiěky — baráček asi o

jedné světnici i s komínem venku

stavěným z kamene a hlíny místy

ani okna jeu díry a přece tam

bylo vidět lidi kteří všude stáli a

koukali na vlak a kývali na vojá-

ky Je to alo lid ubohý a hodně

pozadu za severem Mimo bará-

ček jiné stavby vidět není ale ty

lesy — ty jsou krásné a krajina
romantická Tak jsem si myslela

jestli pak tu také rostou houby
to by byla radost na ně chodit

Tunelů se projede asi UO než se

přijede do Knoxville tak zvaným
Cineinnati Chancllem je též vidě-t- i

uhelní doly Na mnoha místech

a podél dráhy mnoho mil teče ře-

ka dosti velká a voda v ní jest
světle zelená a místy kde jsou ska-

liska voda metá pěny do značné

výšky tak že to vyhlíží jako vodo-

pády Krásný to pohled! Mezi

Knoxville a Johnson City jsou ve-

liké vápenné doly kde společnost
má na sta malých obydlí — jedno

jako druhé stavěné a všecka sto-

jí na sloupech by sc asi v pádu

potřeby mohla odstěhovat dále

Krajina zde již vyhlíží trochu lé-

pe a farmy výstavnější ale všude

jest dosti lesa Dobytek co jsem
viděla kolem dráhy byl až běda

hubený a již se pásl na těch ho-

lých stráních A přece mléko je
zde lacinější než v Oinaze 10 centů

kvart: maso též je zde lacinější Za

to ale máslo není časem ani k do-tá:-
ií

Nu u teď se pokusím tro-

chu popsat ten vojenský" domov!
Ale ne abyste mysleli snad že v

něm bydlím? To ne! Nýbrž od

něho přes cestu na pěkném vršku
takže s oken mé světnice je na ce-

lý pěkný rozhled a věru má to

Strýček Sani pěkný kousek majet-
ku Na prostoře 418 a půl akru
toho uejlepšího pozemku jsou po-

staveny budovy vesměs cihelné
mnoho kasáren o dvou a třech po-

schodích s přízemkem Pak je tu
kostel Opera house knihovna ho-

tel storc pošta nemocnice o třech

velkých budovách se zvláštním

přístavkem pro souchotináře Sál

pro shromáždění při slavnostech
kde vojáci společně jedí Veliká

prádelna parní strojovna vězení
a pak úřední budovy lnu hezké
město samo o sobě Vojáku o kte-

ré se Strýček Sam stará jc v do-

mově m kolem dvou tisíc Mezi

budovami je všude krásný zelený
trávník dobře opatrovaný a mno-

ho set ozdobnjx-- keřů z nichž ně-kte-
ré

již teď jsou v plním květu
V létě tp musí zde býti pravý ráj!
Cprostřed se nachází veliké sklen-nik- y

odtud na jaře vysazují kvě-

tiny po celé prostoře ve všelija-

kých odznacích Na jednom mí

hlomoz a lomcování spát nedá Rá-

no asi v půl deváté jsme byli v Sttrochu smetím neb hlínou aby zek redakční práci jezdil po vlaku
Ne všichni dělníci mohou to dělat

dítěte A to bude ubíjeti všee

autokracii Louis Zde bylo první přesedár
na vlak jižní dráhy a asi za hod iAle mnohý mohl by mít domekJe ze zpráv velké Rusi patrno

kam ji zavedl německý sociali nu jsme vyjeli přes ohromný mostčtvrt nen- -

pni Hodiny od Konec po

sta i pro nás zdrcující
Proto muži na frontách a obča-

né za nimi musí stejně vydatně bo-jova- ti

musí jim dodávati zásoby

jak ku krmení jícnů děl tak též

ku výživě vojínů a potřeb všech a

hlavně povzbuzení tím že za nimi

stojíme všichni a snažíme se seč

iáiu síly stačí pomáhati Nechť

žádná ženaise nerozpakuje si od-

říci nějaké to sousto neb paml-
sek aneb třeba i zbytečné pará-

dy dok ud možno tím pomoci tak
důležitému--lidumilném- činu za-

chování životu" před úmrtím z hla-

du Tato veliká zodpovědnost spo-

čívá na nás Američanech bychom
se trochu zapřeli a rozdělili svůj
chléb mezi ty kteří trpí hladem
Je třeba niim hlavně šetřiti s po- -

travinami okázat naši ochotu v

podporování naší vlády místo u-- I

ládání peněz do záložen kupová-

ní boudň a úsporných známek

uliční drahý- -

byl by tolik Ha "vensmus Hlásaná úroveň lidstva je přen-řek- u Mississippi který jest
jako tunel uzavřen a než jsme hokove" by mohl mít zahrádkupekelná propast'

: : a pár slepic a děti by se měly kam přejeli byl vlak tak naplněn koti

řem že nastalo všeobecné kašláníJ Rundus Topeka Kans —

podu dovnitř sníh nezaháněl Je
to dobré i proti silnému větru

' Františka Svobodová Missoula
Mont — Ctěná paní pořadatelko a
milé' družky přijměte vespolek
srdečný můj pozdrav! Tak nyní
'máme jíž ten měsíc březen a s ním
zároveň dostavují sc i delší dni
tak že v tom ohledu to bude též

lepší My jsme zde měli dosti mír-

nou zimu a do vánoc jak zdejší
časopisy 'sdělují ušetřili jsmo na

trochu rozběhnout Kdo nemá se

slepicemi mnoho zkušenosti toniu Pak černoch zotvíral všecka okínCtěná pořadatelko "Z II" Mož

ná že jsem nešetrným k "Ž II' dám krátce pokyn jednoduchý ka nahoře bv se vzduch vyčistil
jak trochu kurát vypetovat '— Celý den jsme jeli k jihu Na viaPsal jsem jednou že už jsem seše

divěl ale ženským dosud nernz ku iclo mnoho vojmu a jeden vuzDostaň si z krámu dvě bedničky-jed- nu

malou as stopu do čtverci plný mariňáků pro které v Mountumím Než chlácholím se že ten
tokrát nedostal jsem se do " Ž II ' do te dej "excels:or" uch trochu Věrnou 111 zastavil vlak na půl

sena Sem as patnáct vajec na uvlastní vinou ale měl jsem tu čest hodiny kde šli všichni do hoteluuhlí $67000 Pak ještě po váno

býti tam představen i s p Oejna- - na oběd který tam měli pro ně ji:pravené hnízdo načež opatř si ně-

kde kvočnu a nasaď do tmavšíhorem A to víte člověk si rád niZkrátka pomáhati všude kde to-

ho potřeba káže v této pro nás
předem objednaný V té chvíli

pršelo jen se lilo tak že to asi poa klidného místa Je-l- i hnízdo zrnnechá takovou příležitost minout

a musí něco napsat! Ale já už čištěno krátce po nasazení vyčistišechny kritické době

Naše vláda podala žádost o tře

cích bylo ílosJi dlouho pěkně sně-

hu rovněž nebylo mnoho což

mnohý ui lidem přišlo velmi
vhod Iv dopisu tomuto mne po-

vzbudila hlavně paní Otoupalíko-v- á

svým sdělením o potravinách
Ano ctěná paní musím vám v tom
ohledu přiznat pravdu neboť sku

a ucj nove seno v nečistotějsem tak nešikovný že když mm

iiieh v tom hotelu hezky nevypa-

dalo neb všude na jihu začíná žlu-

tá hlína jež místy je až červená"intiríky" nasadějí vajíčka kteráněkdo někam představí třeba do

"Ž IL" že si myslím že mne se pak libnou zároveň s kuřaty

tí půjčku svobody ku všem obča-

nům zemé této' Je žádoucuo aby
naše české spolky a rovněž jedno

Po projetí části státu lllinoisu a

suaď celou Indiauou přijeli jsmepředstavil celého — i s mými vý oesíiy a Kvočnu unioreji nez

vejce vysedí Proto nesmí' šíj dotlivci mající nějaké úspory by je tečně 'mnozí lidé již ani nevěděliKiaciy Ale z dopisu tet v vy večer uo Jjouisvuie tventucky za

řekou v Denville zaso přescelánítéhož hnízda nasadit po 'druhé Ječ'rozumívám že délati v h--
ó by "vlastně měli jisti na bílý

se hnízdo vyčistilo a vyplnilo no tak že té noci jsem vlastně presev li li maji právo jen zenv

dala dvakráte proto také nemělavým čerstvým stelivemr Stálo-m-

to několik 'dobrých kvočen"-ne-

Proto je to "Ženská Hlídka" --
Teta V věnuje celý sloupce sa jsem na spací vůz ani pomyšlení

jsem se tomu naučil Než st? ku abych nezasuala a nezavezli mnemym vyKiactum íreoas nyl jen

chléb 'vedle másla musela býti i

povidla a různí huspeuiny (jelly)
ChléV musel býti každý den čer-

stvý" jinak iim nechutnal a za tím

účelctiijio kupovali u pekařů {'
nis v ('echách se napeklo až pat-
nácte velkých hochníkň jež sc na

!'onia!y'na"řrák aby k nim myši

někam jinam neb zde na jihu nemužem tolik jsem sc měl dovtípit řata vylílinou připrav jinou lxd
nu Musí být aspoň 1Y pale?f hhidávno — Ale — hIouiému dolož jsou na dráhách mnoho ochotni

V "Ž II" nemůže si muž hrát boka a široka a může bvt dvě neb na co se člověk nezeptá nepoví

právo jež tam má žena Debata Ráno dne 2S jsem o pul devatetři stopy dlouhá z" dobrých mož-no-- li

měkkých prkének Tuto nemohly Chléb ten nám chutnal přijela do Knoxville Tenu a zelje uQcoučena a nepíši tu nic proč
by se měla protáhnout Protestuji bednu seřízni u vrchu u jednoho až do posledního skrojku af jme

k němu měli tvaroh nebo máslo

zhsa přesedaf alf! už naposled na
vlak který ale byl 2 hodiny zpož-

děn takže konečně v jedenáct jsme
přec a to k vůli ženám samým pro

Jednoho roku se nám na čtvřeeha tomu jednomu "výkladu A

konce as tři palce aby když sc
vzhůru dnem vrch měl svah

k jednomu konci prkna aby šla

po délce dolů Na skuliny přibij

korcích urodilo hojně vikve a z té vyjeli k Johnson City — cíli mé stě asi mi akru rozlohy nachází seten nevymyslila teta V My Teši
iiáine mnoho pěkných pranostík cest v a kam jsem se kolem třetí sanie Kameni ale tak nodiv-nveS- i

půjčili Strýčku Samovi neboť ne-

ní lepšího ručitele nežli jest on

ježto majetek jeho se páčí na dvě

stě padesát bil lionů dollarů —

2ÓO()000X)0X — a všechny tři
půjčky sotva budou obsahovat ví-s- e

nežli 1 bil lion li což by bylo as
íi procent celého jmění A tudíž

jícní se nám čeho obávati že hod-

nota půjčky klesne pod stanove-

nou eenu

Nápor n píijč ku tuto bud" za-

hájen na den výročí vypovězení

války Německu a sice na sobotu
(i dubna Naše krajanky které
by si přály sprostředkovati půj-

čku svobody mohou tak učinili

prostřednictvím mým aneb mého

manžela Václava Bureše v závo

f'ě "Denního Pokroku" Bondy

tyto ponesou 4 Vy procenta úroku

j''ž jsou splatní každých 6 měsíců

Koupí bondů nejen že vykonáte

svoji občanskou povinnost ale zá-

roveň stanete sc pákou ku vydo-

bytí vítězství ! -

Zde v Omazc se i české ženy vše-

možně činí Máme zde kroužek
žen jež pracuje pro červený kříž

mou ku iniciiaJi jsme sc žitnou
moukou obyčejně' jsme zadělávánějaké laiky neb plech Pak t- -ile některé jsou takové že měly tvarů a velikosti žc to vypadáhodiny dostala Na nádraží mne

čekal zeťův dobrý přítel s vnučvysši kouec bedny vyhoř 'A tolíodávno být zahrabané s barbar !i vždycky když jsme máslo tlouk jako by tam leželo stádo dob vtká
li neboť poduiáslí jsme použili naitvíin ježto se hodějí k poměrům Kolem dokola celých těch 1 Makrukou by prý mne lépe poznal Vnu-

čka zatím koukala po všem jinémbarbarským a ne 4řefaJiským zadělávaní tak že chleba byl bě pozemku nachází se živý plot v

konce naštípej laťky a přibij přes
konce od hůry dolů až tlvaa čtvrt
palce od sebe Jednu takovou lať-

ku udělej zasouyací aby se tím
Kain prý čert- - m'inůže— nastrčí lejší a vláčnější Řezníci to lev-

nější mnsp ani prodat neinohli

šířce asi čtyř střevíců a výšky pět
který je tak rovně přistříhán žestarou babu My isine přešli do

otvorem mohla slepice pustili venby kdy maji převládat staré bá ježto kazdy kujwval ty drahé síca nelze viděti aby jeden stromek
byl všší než druhý Cest v

t a'lc uď !rj dno přibitím prken po ky A co těch Im pektorii chodiloby v obecném pojmu a mají pře-
vládat babičky se vší úctou která

jen babičku neviděla Přes ta ale

ou mne poznal a to prý podle po-

doby dcery Xa moji první otáz-

ku jak je zet i řekl že trochu lí-

po tak žc se mně hned ulevilo jež-

to jsem byla připravena na to uej-hor- ší

První dcu cestování jsem

trpěla strašným bolením hlavy na

jídlo jež jsem si z domova vzala

' - ~ —

j if

všecky dlážděné drobným štěrkem'neboť ovoce nesmělo bvt i přezra- -

tím titulem souvisí Mně sc lí lé ani nahlulé ~r~ S módou je to chodníky cementové a těch se kvi- -

délce přes spodní kousky které by
as dva palce přesahovaly dno na
každou stranu ale tak aby bedna
mohla všude kolem přejít dolů

bila úvaha p Horkého v jeho "Po- - rovnez to samí lunohi ta dáma se zuje celou prostorou kolik mil Ma-

jí zde vliiítní elektriku též led hilíbradce" pod náhlavím "Babi- - iee jako nč jak á ' ' Ráchel ' ' Kde-

pak brát si na procházku kalikovéky" On tady udeřil na strunu umele vyrábí a parní vytápění jest
jako bych měla být týden na cemi kterou by se mělo mezi Cechy rozvedeno z jedné strojovny Též

přes ta spodní prkna a aby dopad-
la na ty příční kousky 'Když 'na'
to duo připravenou bednu sklopíš
zasyp skuliny sypkou suchou hlí

afy to sc musí obléci hedvábné

Aly Proto nyní nuiozí lidé se (lovíce zřetele hráti Právě při úva stě ani podívat i jsem se nemohla pěkné jezírko se zde nachází na
němž sc projíždí v loďkách Všakze o babičkách začíná se n Hor Tak jseui tím častovala '

vojákyiiiiiívají žc Bůh na nás toho kajzra
poslal aby nás potrestal a ničilnou aby tam od spodu vítr nemohl i o jiné hry jako tenis a hru míčekterým jídlo přišlo vhod a zvlá-

ště ovoce Ti chudáci tak po típoprvé dej trochu sena Kdvž vůbec o vše je zde postaráno Do
se kuřata vyfíhnou dej je am s cestě dost zakusí někteří byli již bra kaiialisaec vše musí hvt i či
kvočnou a zasoti vni Klepičáři pa kolík dní na vlaku a ještě měli da-

lekou cestu před Kebou — do Vir-sfíní- e

a dále Také se mnou jela
jedna paní a sice za svým mužem- -

pouškují jeden po druhém že ku-

řata se ve čtyřiadvacíti neb osma-

čtyřicíti hodinách nemají krmt

í tím nemocenských potřeb: krou-

žek obvazkový plítaeí a konečné

kroužek "Včelek' které šijí pro
naše česko-slovensk- é vojíny ve

Francii tak že každá žena má pří
li žitosf sc uplatnili Ty které je-

žíc se iiesúčastnily uiolioii tak

V úterý odpoledne od 1

do 5 hod a ve středu večer od 7

do !) hod pracuje odbočka (' K

v síni Katolickho Sokola naJižní
13 ulici Ve středu odpoledne od

1 do 5 hod pracuje odbor ( K

na nemocenských potřebách v Lin-- i

oln škole v auditorium a ve čtvr-

tek "Včelky" C roméž v

aby nedostala střevní nemoc To vojákem až do No Caroliny aby sc

ký ptát zda skutečně jsme tím

holubicím národem jak si obyčej-

ně namlouváme Vcru ten titul
"bába" by se nezdál k tomu

Angličané t j Am-
erikáni mají uctivější titul old-woma-

stará žena jako pro star-
ce old man A my s naší ohebnou

řečí ješté na slově bába nemáme
dost a přípepříme ho ohnutím bab-- k

haluzna Možná že právě v

čštiiié o slovo baba jc čestné

ab pojeno s tím čertem dostává
od toho svůj zlý význam Slaré

íery' které v iebezapi'eaí a prácí

nám jiotravíny a také všechny
tomu vskutku nasvčdču

jí Já však jsem nevěřící Tomáš
i myslím že cmci vždy spíše
chtěl)'' 'nadvládu a považme jaké
intriky po et lém světě působí Pa-

ní Vítáiiivásová píše že vidí v
Važdéiii Níiiiei zrádce což i já ří-'ár-

i!

Němce mám vuhee v ti

í clý svít má k niúii co

díhti a'piVí jo stále "úžemi jiná ají

a zvláště nyní v Rusku kte-- ''

ii"iií sorjanísova(ií Zdá sc mi

íjL-- j by jf-- boKerki Némku za--

krmením není Kuře vylíhlí je jic- - ním před odjezdem do Francie

stí n v pořádku Počasí je tu pra-
ví jarní dnes víak právě je straš-:i- á

bouře blesky se křižují hřmí a
při tom se jako z konve leje Díšf
vůbec tu není ničím novým Tro-

chu se zamračí a už prší Co jsem
tu niyhlítii že prší obden A jak
jsou tu lidé pověrčiví Onehdy při
í severní záři padali na zem a mo-

dlili se a naříkali že je konce svě-

ta nebo že Němci lítají v zeppclí-í- f

i a í rrbijou íjtm vojáci

dosedčné a potřebuje mít bříško rozloučila Jela až z Keutucky
Nn katu jsem to ale zase zabořila ?suchu a v teple Má-- pak mu

nic neuškodí folkne-l- i tu a Um Tedy "'íen přítel vzal moje zava

zadla a jelikož sám měl řízení jezrníčko rozdrcení korný neb jtuí- -

Stě ve tnéstř dal mne vnučkou naio obili — Slepice se nechá tak v

idňě U'loIik áaí aby tm ku P"u!ru kúrj a nU l udulb i jí


